El contrato propuesto es idóneo para satisfacer la necesidad antes indicada y responde al 

principio de eficiencia de la contratación. 

Este contrato está previsto en el Plan de Contratación. 

1.3) Presupuesto base de licitación 

El precio del plazo inicial del contrato (presupuesto base de licitación) sin IVA es 575.487,61€ 

(quinientos setenta y cinco mil cuatrocientos ochenta y siete euros con sesenta y un céntimos) 

El porcentaje de IVA aplicable es del 21% (120.852,39€; ciento veinte mil ochocientos cincuenta 

y dos euros con treinta y nueve céntimos) 

El importe del presupuesto base de licitación con IVA incluido es 696.340,00 € (seiscientos 

noventa y seis mil trescientos cuarenta euros) 

Los licitadores tendrán que igualar o disminuir en su oferta el presupuesto base de licitación, 

indicando el IVA a aplicar mediante partida independiente. 

El presupuesto comprende la totalidad del contrato. El precio consignado es indiscutible, no